
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных предметов № 2 города Ставрополя 
 
 

ПРИКАЗ 
 

 21.05.2024                                                                                                №109- ОД 
 
Об организации приема в 10-й класс 
 
 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 02.09.2020  № 458 «Об утверждении Порядка приёма на 
обучение по образовательным программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», постановлением Правительства 
Ставропольского края от 21 июля 2014 года № 286-п «Об утверждении 
порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме 
либо переводе в государственные образовательные организации 
Ставропольского края и муниципальные образовательные организации 
Ставропольского края для получения основного общего и среднего общего 
образования с углубленным или профильным изучением отдельных 
предметов или для профильного обучения», постановлением Правительства 
Ставропольского края от 29 мая 2014 года № 216-п «О внесении изменений в 
постановление  Правительства Ставропольского края от 21 июля 2014 года № 
286-п  «Об утверждении порядка организации индивидуального отбора 
обучающихся при приеме либо переводе в государственные образовательные 
организации Ставропольского края и муниципальные образовательные 
организации Ставропольского края для получения основного общего и 
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 
предметов или для профильного обучения», Правилами организации 
индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в МБОУ 
СОШ №2 г. Ставрополя для получения основного общего образования и 
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 
предметов или для профильного обучения  (в редакции с изменениями и 
дополнениями, внесенными приказом от 01.09.2017 № 225-ОД, приказом от 
04.06.2018  № 216-ОД, приказом от 31.08.2020 № 177-ОД)  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить график  проведения процедуры комплектования 10А 
класса естественно-научного   профиля  (приложение). 

2. Назначить ответственной за комплектование  10А класса Скопенцеву 
Ж.Е., заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

3.  Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 
Скопенцевой Ж.Е. 

http://licey22.ivedu.ru/images/docs/2015/februery/post_pravit_05.08_.2014__320.pdf
http://licey22.ivedu.ru/images/docs/2015/februery/post_pravit_05.08_.2014__320.pdf


3.1. Организовать информирование участников образовательных 
отношений о сроках, времени, месте подачи заявлений и процедуре 
индивидуального отбора, работе и составе апелляционной комиссии  при 
проведении  индивидуального отбора обучающихся в виде информационных 
сообщений, размещенных на официальном сайте школы, а также с 
использованием электронных ресурсов.                                                                  
………Обеспечить прием заявительных документов в соответствии с 
требованиям приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
02.09.2020  № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по 
образовательным программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», постановления Правительства Ставропольского края 
от 21 июля 2014 года № 286-п «Об утверждении порядка организации 
индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в 
государственные образовательные организации Ставропольского края и 
муниципальные образовательные организации Ставропольского края для 
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 
изучением отдельных предметов или для профильного обучения», 
постановления Правительства Ставропольского края от 29 мая 2014 года № 
216-п «О внесении изменений в постановление  Правительства 
Ставропольского края от 21 июля 2014 года № 286-п  «Об утверждении 
порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме 
либо переводе в государственные образовательные организации 
Ставропольского края и муниципальные образовательные организации 
Ставропольского края для получения основного общего и среднего общего 
образования с углубленным изучением отдельных предметов или для 
профильного обучения», Правилами организации индивидуального отбора 
обучающихся при приеме либо переводе в МБОУ СОШ №2 г. Ставрополя 
для получения основного общего образования и среднего общего 
образования с углубленным изучением отдельных предметов или для 
профильного обучения  (в редакции с изменениями и дополнениями, 
внесенными приказом от 01.09.2017  № 225-ОД, приказом от 04.06.2018   № 
216-ОД, приказом от 31.08.2020 № 177-ОД). 

3.2. Подготовить в срок до 25.05.2024 года информацию о 
комплектовании 10А класса естественно-научного профиля для размещения 
на информационном стенде и сайте образовательного учреждения. 

4. Классным  руководителям  Начиковой А.И. (9А класс), Васюковой 
Н.П. (9Б класс), Сотниковой Н.В. (9В) в срок до  31.05.2024 года  
проинформировать с использованием электронных ресурсов обучающихся  и 
их родителей о сроках, времени, месте подачи заявлений и процедуре 
индивидуального отбора. 

5. При условии наличия свободных мест в 10А классе естественно-
научного профиля после окончания основного приема индивидуального 
отбора обучающихся провести  18 - 19 августа 2024 года дополнительный 
отбор обучающихся. 
 
Директор МБОУ СОШ №2      Л.В.Чернявская 

http://licey22.ivedu.ru/images/docs/2015/februery/post_pravit_05.08_.2014__320.pdf
http://licey22.ivedu.ru/images/docs/2015/februery/post_pravit_05.08_.2014__320.pdf
http://licey22.ivedu.ru/images/docs/2015/februery/post_pravit_05.08_.2014__320.pdf


 
Приложение  

к приказу  от 21.05.2024г. №109-ОД 
 

 
График проведения процедуры набора в 10 А класс естественно-научного    профиля    

на 2024-2025 учебный год 
Период Этап Сроки проведения Содержание 

 
 
 
 
 
 

основной 

 
 

1-й 
этап 

 
01.07. - 02.07. 

2024 года 
 

с 10 до 12 часов 
 

прием заявлений выпускников   9 классов и 
материалов о достижениях последних 2 лет по 

предметам «химия», «биология»;  
прием заявлений родителей  на участие их детей  

в индивидуальном отборе в 10А класс  
естественно-научного    профиля  

2-й 
этап 

03.07. 
2024 года 

 

индивидуальный отбор 
(анализ документов, составление рейтинга, 
оформление протокола комиссии, размещение 
информации на стенде и сайте образовательного 
учреждения) 

3-й 
этап 

03.07.  
2024 года 

 
04.07.  

2024 года 

принятие решения о зачислении; 
информирование обучающихся и их родителей 

о результатах индивидуального отбора; 
 

прием документов  
(заявления  выпускников 9 классов и их родителей 

на зачисление их детей  в 10 класс, аттестат  
о получении основного общего образования); 

 
оформление приказом 

руководителя образовательной организации 
решения о зачислении обучающихся в 10 класс                         

в 2024-2025 учебном году 
дополни 
тельный 

(при 
наличии 

необходим
ости) 

 
1-й 
этап 

 
18.08.- 19.08. 

2024 года 
 

с 10 до 12 часов 

прием заявлений выпускников   9 классов и 
материалов о достижениях последних 2 лет по 

предметам «химия», «биология»; 
прием заявлений родителей  на участие их детей  
в индивидуальном отборе в класс естественно-

научного    профиля 
2-й 
этап 

19.08 
2024 года 

 

индивидуальный отбор 
(анализ документов, составление рейтинга, 
оформление протокола, размещение информации 
на стенде и на сайте образовательного 
учреждения) 

3-й 
этап 

19.08 
2024 года 

принятие решения о зачислении; 
информирование обучающихся и их родителей 

о результатах индивидуального отбора; 
 

прием документов  
(заявления  выпускников 9 классов и их родителей 

на зачисление их детей  в 10 класс, аттестат  
о получении основного общего образования) 

заключи 
тельный 

- 20.08. 
2024 года 

оформление приказом 
руководителя образовательной организации 

решения о зачислении обучающихся в 10 класс                  
в 2024-2025 учебном году   



 


		2024-07-08T10:41:11+0300
	Чернявская Лариса Васильевна
	я подтверждаю этот документ




